

A- دستورالعمل تخفیف بیمه گذاران بیمه کشاورزی

الف- تولیدکنندگان نمونه

کشاورزانی که در چهارچوب آئین نامه ها و دستورالعمل های سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در آخرین سال زراعی نمونه شناخته شده و در راستای مدیریت ریسک و کاهش خسارت اقدام می نمایند مطابق این دستورالعمل مشمول تخفیف می گردند. این افراد یا استعلام مدیریت شعب بانک کشاورزی هر ساله توسط سازمان جهاد کشاورزی و در طی نامه ای رسمی به مدیریت شعب بانک آن استان و صندوق بیمه و با مشخصات کامل تولیدکننده و واحد تولیدی و بر اساس شاخص های معرفی تولیدکنندگان نمونه کشوری، استانی و شهرستانی اعلام می شوند.

۱- محصولات زراعی و باغی

- کشاورزان صاحب زمین کمتر از حد فنی، اقتصادی

۱۰ درصد تخفیف برای سهم بیمه گذار در کلیه گزینه ها.

- کشاورزان صاحب زمین در حد فنی، اقتصادی

۱۵ درصد تخفیف در کلیه گزینه ها برای سهم بیمه گذار با توجه به حجم عملیات و به منظور تشویق کشاورزان صاحب اراضی دارای حد فنی، اقتصادی در راستای اعمال مدیریت ریسک و کاهش خسارت.

لازم به ذکر است ملاک عمل برای حد فنی و اقتصادی بر مبنای آخرین مصوبه قانون و آئین نامه اجرائی جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی و ایجاد قطعات مناسب فنی و اقتصادی می باشد. در حال حاضر این برنامه مصوب سال ۱۳۸۵ است که طی جدولی پیوست این دستورالعمل ارائه می گردد.

۲- منابع طبیعی

۱۵ درصد تخفیف در کلیه گزینه ها برای سهم بیمه گذار در طرح های منابع طبیعی تحت پوشش بیمه.

۳- محصولات دام، طیور و آبزیان

۵ درصد تخفیف در کلیه گزینه ها برای سهم بیمه گذار و کلیه موارد بیمه ای در زیربخش مذکور.

ب- بیمه گذارانی که غرامت دریافت نموده اند:

- زیربخش زراعت، باغ و منابع طبیعی

۱- ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه گذار برای افرادی که یکسال غرامت دریافت نکرده اند.

۲- ۱۵ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه گذار برای افرادی که دو سال غرامت دریافت نکرده اند.

۳- ۲۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه گذار برای افرادی که سه سال غرامت دریافت نکرده اند.

زیربخش دام، طیور و آبزیان

به منظور تشویق و ترغیب مدیران واحدهای پرورش انواع دام و طیور و آبزیان در اعمال مدیریت بهینه و افزایش بهره‌وری واحدهای مذکور و همچنین کاهش خسارات وارده، صندوق بیمه کشاورزی، نسبت به اعمال تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذار واحدهای یاد شده (خسارت ندیده) به شرح جدول زیر اقدام می‌نماید:

مورد بیمه	درصد تخفیف	شرایط اعمال تخفیف
انواع طیور (گوشتی، تخمگذار، مادر، اجناد و لاین)	۵ تا ۲۰	در صورت عدم بروز خسارت به ازای هر دوره متوالی بیمه شده ۵ درصد و حداکثر ۲۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذار اعمال می‌شود.
کرم ابریشم	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
زنبور عسل	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
گوسفند و بز	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
دام صنعتی	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و در صورت پاک بودن گله از بیماری‌های سل و بروسلاز نیز حداکثر ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه اعمال می‌شود.
دام اصیل در واحدهای سنتی بهداشتی	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و در صورت پاک بودن گله از بیماری‌های سل و بروسلاز نیز حداکثر ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه اعمال می‌شود.
دام بومی آمیخته	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
گاوهای مراکز اصلاح نژاد	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
گاو میش	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
پروراندی	۵	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
اسب	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
شتر	۱۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی
آبزیان سردابی	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.
ماهیان سردابی در استخرهای خرد	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.
میگو	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.
ماهیان گرمابی	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.
ماهیان سردابی به روش نیمه متراکم	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.
مراکز تکثیر میگو	۱۰ تا ۳۰	در صورت عدم بروز خسارت در دوره بیمه‌ای قبلی ۱۰ درصد و با افزایش ۵ درصدی برای دوره‌های بعد و حداکثر ۳۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.

B- دستورالعمل محاسبه حق بیمه برای بیمه‌گذاران پرریسک

الف- تولیدات گیاهی

- ۱- برای مزارع و باغاتی که دو سال متوالی خسارت دیده‌اند، ۵ درصد حق بیمه سهم بیمه‌گذار افزایش می‌یابد.
- ۲- برای مزارع و باغاتی که سه سال متوالی و بیشتر خسارت دیده‌اند، ۱۰ درصد حق بیمه سهم بیمه‌گذار افزایش می‌یابد.
- ۳- برای مزارع و باغاتی که هم‌جوار و در حاشیه رودخانه و یا در کف دره‌ها ایجاد شده‌اند ۵ درصد حق بیمه سهم بیمه‌گذار افزایش می‌یابد.
- ۴- برای باغهایی که در حاشیه کویر و بدون باد شکن احداث شده‌اند، ۵ درصد حق بیمه سهم بیمه‌گذار افزایش می‌یابد.

ب- دام، طیور و آبزیان

- ۱- در واحدهای مرغداری گوشتی در صورت پرداخت غرامت در ۲ دوره مستمر ۵ درصد و به ازای هر دوره اضافی ۵ درصد دیگر و حداکثر ۳۰ درصد به عنوان عوامل مدیریتی کسر می‌گردد.
- ۲- در واحدهای مرغداری تخم‌گذار در صورت پرداخت غرامت در ۲ دوره متوالی ۵ درصد، ۳ دوره متوالی ۱۰ درصد و به ازای دوره‌های بعدی ۱۰ درصد و حداکثر ۴۰ درصد به عنوان عوامل مدیریتی کسر می‌گردد.
- ۳- واحدهای پرورش آبزیان که در ۲ دوره متوالی دچار خسارت شده‌اند ۵٪ و سه دوره و بیشتر ۱۰ درصد حق بیمه سهم بیمه‌گذار افزایش می‌یابد.

۲ نکته ضروری

- ۱- کاهش یا افزایش سهم بیمه‌گذار منجر به تعدیل معادل ربالی سهم دولت می‌گردد و در هر حال کل حق بیمه ثابت است.
- ۲- لیست افرادی که مشمول تخفیف و یا در گروه افراد پرریسک قرار می‌گیرند به صندوق بیمه جهت ایجاد بانک اطلاعاتی این گروه از بیمه‌گذاران ارسال گردد. این لیست حاوی اطلاعات بیمه‌گذار و تولید و شرایط منجر به اعمال تخفیف و معرفی پرریسکی خواهد بود.